報 道 解 禁 日 時
平成 20 年 8 月 8 日（金）8 時 30 分

平成２０年８月６日

 報 道 機 関  各位

東 北 大 学

ディスティングイッシュトプロフェッサーの

就任者の発表について

この度、本学の教授のうち、その専門分野において極めて高い業績を有し、かつ、

先導的な役割を担うものをディスティングイッシュトプロフェッサーとして５名を新

たに発令することといたしました。
つきましては、下記のとおり報道発表させていただきますので、お知らせします。
なお、出席される場合はお手数ですが８月７日（木）まで、総務部広報課（ＦＡＸ

番号 022-217-4818）宛てお知らせくださるようお願いいたします。

敬 具

＜ 記 ＞

◆ 日 時 ： 平成２０年８月８日（金） 8：30～8：40（受付開始 8：00）
◆ 場 所 ： 東北大学本部本館第一会議室
◆ 出席者 ： 総長 井上明久、

ディスティングイッシュトプロフェッサー５名（別紙のとおり）

※ １ 報道発表の時間は、辞令交付と総長あいさつとしております。その後、引き

続き懇談会を行いますので、報道機関の方は退室願います。
※ ２ 報道解禁日時まで、ディスティングイッシュトプロフェッサーに対する事前

の取材はお断りいたします。

この件に関するお問い合わせ先：
国立大学法人東北大学総務部広報課

Tel 022-217-4815,4816 Fax 022-217-4818

別紙

理学研究科 井上　邦雄

理学研究科 小谷　元子

文学研究科 佐藤　嘉倫

生命科学研究科 中静　　透

流体科学研究所 圓山　重直

（五十音順：５名）

ディスティングイッシュト プロフェッサー

（Distinguished Professor）名簿

(任期：平成２０年８月１日～平成２３年３月３１日）

平成２０年８月１日現在

高等教育開発推進センター 浅川　照夫

理学研究科 井上　邦雄

工学研究科 　 内田　龍男

医学系研究科 大隅　典子

理学研究科 大谷　栄治

電気通信研究所 大野　英男

医学系研究科 岡　芳知

加齢医学研究所 川島　隆太

理学研究科 小谷　元子

文学研究科 小林　隆

工学研究科 小柳　光正

国際文化研究科 佐藤　滋

農学研究科 佐藤　英明

東北アジア研究センター 佐藤　源之

文学研究科 佐藤　嘉倫

流体科学研究所 寒川　誠二

工学研究科 庄子　哲雄

法学研究科 辻村　みよ子

薬学研究科 寺崎　哲也

経済学研究科 照井　伸彦

電気通信研究所 中沢　正隆

生命科学研究科 中静　　透

理学研究科 平間　正博

金属材料研究所 前川　禎通

流体科学研究所 圓山　重直

生命科学研究科 水野　健作

教育学研究科 水原　克敏

多元物質科学研究所 宮下　徳治

未来科学技術共同研究センター 宮本　明

工学研究科 吉野　博

　（五十音順）

計　　３０名（うち女性３名）

※　（　）内は平成２１年３月３１日現在の年齢

ディスティングイッシュト プロフェッサー

（Distinguished Professor）名簿

	p1.pdf
	p2.pdf
	p3.pdf